l+]
"F},ф

от

АДМИНИС ТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНС КА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2r',//, ;2Д xn !у#

о внесении изменений в
муниципЕIльную программу
<Информатизация Администрации
города Смоленска>>, утвержденную
постановJIеIIием Администрации
города Смоленска от 21.08.2017
Ns 2258-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 2'7 -й сессии Смоленского городского Совета VI созыва от 28.10.2022
JE 425 <О внесении изменений в бюджет города Смоленска на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов>, постановлением Администрации города
Смоленска от 28.01.2022 J\Ъ 146-адм <Об утверждении Порядка приЕятиJI

решений о разработке муницип€цьньD( программ, их формирования и
реализации)), в целях р€rзвитиrl информатизации в Администрации города
Смоленска, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу <Информатизация
Администрации города Смоленска>>, утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от 21.08.2017 Ns 2258-адм <Об утверждении
муниципальной программы <Информатизация Администрации города
Смоленска> (в редакции постановлений Алминистрации города Смоленска
от 1З,09.20l7 J\Ъ 2489-адм, от 24.01.2018 J',l! l30-адм, от 18.04.2018 Ns 1055-адм,
от 14.0б.2018 J\Ъ 1532-адм, от 04.07,2018 Ns l7З5-адм, от 01.08.2018
Ns 1992-адм, от 1 1 .09.201 8 Ns 2452-адм,, от 1З .09.20 l 8 J\! 2469-адм,
от 22.10.2018 Лs 2781-адм, от 30.11.2018 Ns 3157-адм, от 11.12.2018
Ns 3248-адм, от 20.12.2018 Ns З395-адм, от 31.01.2019 Ns 223-адм, от l1.07.2019
]Ф l802-адм, от 16.10.2019 N9 2835-адм, от 28.10.2019 J\Ъ 297З-адм,
от 09.12.2019 ЛЬ 3422-адм, от 10.12,2019 Ns 344l-адм, от 28.02.2020 Nq 355-адм,

2

от l8.03.2020 J\ф 543-адм, от 22.05.2020 Jtlb 1079-адм, от 05.06.2020 Jф 1l93-адм,
от 12.08,2020 Л9 1'l44-адм, от 01.10.2020 Ns 2157-адм, от |9.11.2020
ЛЪ 2531-адм, от 21.01.202l }lЪ 38-адм, от |2.0З,202| }lЪ 464-адм, от 1,7.05.2021
jф 1074-адм, от 25.05.202| Ns l161-адм, от 15.07.202| Ns 1791-адм,
от З1.08.2021 Ns 2250-адм, от 08.10.2021 J\Ъ 2590-адм, от 19.10.202|
Ns 2634-адм, от З0.1|.202l Ns 2994-адм,, от 02.12.202| Ns З0б6-адм,
от 08.12.2021 Л! 314З-адм, от |7.|2.2021 Js 323l-адм, от 21.02.2022 Jф 39б-адм,
от 06.04.2022 Л! 859-адм, от 02.06.2022 Nq 1587-адм, от 08.06.2022 Ns 1618-адм,
от 31.08.2022 Ns 2545-адм, от 02.09.2022 Nэ 2568-адм), следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. В подразделе 1 позицию <Объем финансового обеспечqния за весь

периQд реаJIизации (по годам реализации и в разрезе источников

финансирования на очередной финансовый год и l, 2-й годы планового
периода)> изложить в слQдующей редакции:

((

))

1.1.2. Подраздел 4 изложить в сцедующей редакции:
(4. ФинАнсоВоЕ оБЕспЕЧЕниЕ
МУНИЦЦПАJЬНОЙ ПРОГРАММЫ

>.

1.2. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информачионных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официzлJIьном сайте
Администрации города Смоленска. V

l

объем финансового обеQцечения
за весь период ре{uIиззтIии (по
годам реarпизации и в разрезе
источников финансирования на
очередной финансовьй год и
1, 2-й'годы плмового периода)

Общий объем финансирования муниципа,тьной
прогр.lммы составляет 895З0,84б тыс. рублей, в том
числе:
20|8 - 202| годы - 59047,135.тыс. рублей;
2022 - 2024 годы - 30483,71 1 тыс. рублей, в том 1мсле по
годаJ\{:

2022 rод - 10з81,78l тыс. рублей;
2023 год - 9921,965 тыс. рублейl
2024 год - 10179,965 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной
програNrмы - бюджет города Смоленска

Налп.rенование муниципаль-
ной программьr/ источник
финансового обеспечения

Всего Объем финансового обеспечения по
годам (этапам) реализации, тыс. рублей
2022 год 202З год 2024 год

Муниципальная прогрzrмма
аИнформаmuзацuя Домu-
нuсmрацuu zopoda Смолен-
cKa.,r (всего), в том числе:

30483,7l 1 10381,781 992|,965 10179,965

городской бюджет 3048з,711 10381,781 9921.965 10179,965

Глав_а города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
отй//.СQ// Ns

Раздел б. Сведения о финансированип структурных элементов муниципальной программы

с в ЕдЕ ния
о финансировании структурных элементов муницппальной программы

<Информатизация Администрации города Смоленска>

Np п/п наименование Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию муниципа,rьной программы на
очередной финансовый год и плановый период (по этапам

реализации), тыс. рублей
всего 2022 rод 202З rод 2024 год

1 2 J 4 5 6 7

l Комплекс процессных мероприятий
к С od е йс rпв u е пр о в е d е н u ю ad.MuH uc пра-
muыюй реформы, соверurcпспвованuе
сuсmемы мунuцuпсиьllо2о управленuя в
zороdе Смоленске, повьlauелluе
Dосmупносmu u качесmва преdос-
mавленuя мунuцuпальньlх услуz,
оmкрыmосmu op?alloв меспно2о
ссмоуправленuя lla oclloвe uспользо-
ванuя coBpeMeHHbtx uнфорлtацuонно-
комму нu кацuо н н ых mех н оло z uй,

1.1 Развитие информационно-техноло-
гической инфраструктуры иЕ-
формационной системы Адми-
нистрации города Смоленска

Бюджет
города

смоленска

170з 5,699 498з,5з0 640,7,9з7 5644,2з2

z

1 2 з 4 5 6 7
1 1 l Приобретение и обновление

пользовательских аппаратных средств
вычислительной техники, их
содержание и обслуживание,
приобретение расходЕых материаJIов

Бюджет
города

смоленска

679з,692 з469,52з 166з,9з7 |660,2з2

|.1.2. Приобретение и обновление
общесистемного лицензионного
программного обеспечения

Бюджет
города

смоленска

2496,7з8 296"7з8 l l00,000 l 100,000

2884,0001.1.3. развитие вычислительной и сетевой
инфраструктуры (приобретение
серверов, сетевого оборудования,
серверньн программных продуктов,
прокладка канiшов связи, техническое
обслуживание серверных инженерных
систем)

Бюджет
города

смоленска

7,745,269 121.7,269 3644,000

|.2 Разработка и доработка
геоияформационньrх систем
Администрации города Смоленска

Бюджет
города

смоленска

300,000 100,000 l00,000 100,000

|,2.1. Поддержание работоспособности,
модернизация геоинформационньrх
систем Администрации города
смоленска

Бюджет
города

смоленска

з00,000 100,000 100,000 100,000

1,3 Формирование (электронного
муниципarлитета> в рамках
Администрации города Смоленска

Бюджет
города

смоленска

6892"769 300з,12з l95|,з2з |9з8,з2з

1.3.1 Приобретение прогрtlммного обес-
печения и обеспечение доступа
граждaш к информации о деятель-
ности Администрации города
Смоленска с помощью интернет-сайта

Бюджет
города

смоленска

0,000 0,000 0,000 0 000

|.з.2 развитие системы
документооборота

электонного Бюджет
города

смоленска

85,300 1 5,l00 35,100 3 5,100

3

1 2 J 4 5 6 7

1 3.3 Обеспечение доступа работников
Администрации города Смоленска к
сети кИнтернет> по KaHa:IaM единой
мультисервисной сети

Бюджет
города

смоленска

1219,840 399,840 410,000 410,000

1,.з.4 Развитие информационных систем
Администрации города Смоленска,
приобретение прикладного програм-
много обеспечения, в том Iмсле

разработка и модернизация инфор-
мационньIх систем для обеспечения
предоставления муниципzrльньв услуг
в электронном виде

Бюджет
города

смоленска

558,7,629 2588,183 1506,22з 149з,22з

1.4. Развитие системы технической зациты
иtrформации и специальньIх объектов
информации Администрации города
смоленска

Бюджет
города

смоленска

6255,24з 2295,128 |462,705 249,7,4|0

1,4,| Поддержание работоспособности,
модернизация системы технической
защиты информации и специalльных
объектов информации Администрации
города Смоленска

Бюджет
города

смоленска

6255,24з 2295,128 |462,705 249,7,4|0

Иtпоzо по комплексу процессньLх
меропрuяпluй

Бюдхсет
города

смоленска

30483,711 1 038 l ,78l 9921,965 l0179,965

Вссго по муrrиципальной программе: 3048з,711 10381,781 9921,965 l0179,965
городской бюджет 30483,711 l038l,78l 992|,965 l0179,965